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TPETA bECKAMATHA KPEJAWUTHA JIMHUJA

COI'PAHT KOMIIOHEHTA ROBU/1-3

NUPEKTHA OUHARCUCKA NMOALPLUKA 3A MUKPO W
MAJT TPETNTPWUJATWIA TIOTOLEHW O KOBWA-19

LINJA E TRETE KREDITORE PA INTERES

ME GRANT KOMPONENTE KOVID-3

MBESHTETJE E DREJTPERDREJTE FINANCIARE PER NDERMARJET
MIKRO DHE TE VOGLA TE PREKURA NGA KOVID-19
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KAKO E OPTAHU3UPAHA SI ESHTE ORGANIZUAR

[MIOI TPIIIKATA? MBESHTETJA?

NoALAPLLUKA O EBPOINCKA YHUNJA
MBESHTETJE NGA BASHKIMI EVROPIAN

EU4RESELIENCE

50 MUTTMOHW EBPA 3A BECKAMATHA
KPEOUTHA JIMRNJA

30 MILIONE EURO PER LINJE
KREDITORE PA INTERES

NIPYXABHA BYLIETCKA MOAAPLUKA
MBESHTETJE BUXHETORE SHTETERORE

MWJTMOH EBPA

®OHL 3A MUKPO U
MAJTN TIPETTTIPUJATUIA

MILIONE EURO

FOND PER NDERMARRJE
MIKRO DHE TE VOGLA

31 MUIIMOHW EBPA
MILIONE EURO

PBECM BZHMV

MWKPO U MAJT TPTOBCKW IPYLLITBA T N 3SAHAETYUN
SHOQATA TREGTARE MIKRO DHE TE VOGLA TI DHE ARTIZAN
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KOJ MOJKE JTA AIUTUITAPA? | KUSH MUND TE APLIKOJE?

V' MUKpO M Manu TproBCKM ApYyLUTBA v'Shogata dhe shogata té vogla tregtare
(DOOEN, OO cn.), (SHPKNJP, SHPK dhe té ngjashme).

vV Tprosel noefuHUm = TI1, 1 vTregtar individual - TI, dhe

* MMaaT nag 8o npuxogute og Hajmanky 20% so 2020, » Kané rénie té té ardhurave prej sé paku 20% né vitin 2020,
cnopepfeHo co uctmot nepuog 8o 2019 krahasuar me periudhén e njéjté té vitit 2019

* [OMALLHK cybjeKTH * Subjekte té vendit

° 0f, CUTe [4ejHOCTH * Prej té gjitha veprimtarive

* BO MPpMBATHA COMCTBEHOCT HajManky 51% « Né pronési private sé paku 51%

YCNOBU U HAMEHA: YC/TOBU U HAMEHA:

v 0% kamaTHa cTanka v 0% normé interesi

V6 Mmecewm rpejc nepuop v'6 muaj grejs periudhé

v'36 Meceum (3 roavHu) pok Ha oTnnaTa v'36 muaj (3 vite) afat pér pagesé

v'3a HabaBKa Ha OCHOBHM M 0OPTHM CpeACcTBa 3apay HEMPEYEHO v'Pér furnizim té mjeteve bazé dhe garkulluese me géllim
(hMHaHCMpaHe Ha TEKOBHUTE aKTUBHOCTM M noTpebaTta of té financimit té pandérpreré té aktiviteteve rrjedhése

0bpTeH KanuTan dhe nevojés pér kapital garkullues
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3A KOJ U3HOC MOJKE JIA PER CAFRE VLERE MUND

CE AIVIMIIUPA? TE APKIKOHET?
v MuHMManeH 1u3Hoc 3a cuTe: vVlera minimale pér té gjithé:
184.500 peHapm 184.500 denaré
v MakcMManH1oT M3HoC 3aBucK o vVlera maksimale varet nga forma
permcTpaumoHaTta dhopma Ha cybjekToT, u regjistruese e subjektit edhe até:
TOa:
* o 307.500 peHapm, 3a 3aHaeTUNM * deri né 307.500 denaré, pér artizanét
T dhe Tl
°no 922‘500 AEHaP"r 33 MMKPO 1 MaJu ¢ deri ne 922.500 denal‘é, per Shoqata

Tprosckum apywTsa (400, AOOESTun cn.)
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tregtare dhe mikro dhe té vogla (SHPK,
SHPKNJP dhe té ngjashme)



KOTI'A MOsKE 1A CE KUR MUND

AITJINIINPA? TE APLIKOHET?
16 nexemBpu 2020 - 00:01 uacor 30 pexemBpu 2020 - 23:59 uacor
[ToueTok Ha annuuympare Kpaj Ha JaBHMOT NOBUK
3d Kpegurt 3d dlUJIMUNPAbE
Ob6jaBa Ha
Jaser |HOBMK 15 peHa ObpaboTka Ha kKpeauTHM baparba
| >
Shpe!llje - 15 dité Pérpunimi i kérkesave kreditore
Thirrjes publike
16 dhjetor 2020 - Ora 00:01 30 dhjetor 2020 - Ora 23:59
Fillimi i aplikimit pér kredi Fundi i Thirrjes publike

pér aplikim
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KOJ MO)KE TA KOPUCTHU KUSH MUND TE SHFRYTEZOJE

IT'PAHT KOMIIOHEHTA? GRANT KOMPONENTE?

KPEAUTOKOPUCHULIN HA BECKAMATHATHA KPEAUTHA SHFRYTEZUESIT E KREDIVE TE LINJES KREDITORE

JINHWJA, NO EAHA O CNEQAHUTE 4 KATETOPUMN: PA INTERES, NGA NJE PREJ 4 KATEGORIVE NE VIJIM:

 KaTeropmja 1. xenu Hajmanky 50% concteseHunum * Kategoria 1: femra sé paku 50% pronare ose
MM XXeHa-ynpaBuTen femér-udhéheqgése

* Kareropmja 2: mnagu o 29 roguun Hajmanky 50% * Kategoria 2: té rinj deri né moshén 29 vjecare sé
CONCTBEHULM NN MNAL-yNpPaBUTE]] paku 50% pronaré ose udhéhegés iri

- KaTteropumja 3: 13B03HMK CO y4€CTBO Ha NPUXO[OT 0L - Kategoria 3: eksportues me pjesémarrje té té
cTpaHcTBO co noseke o 50% ardhurave nga jashté me mé shumé se 50%

» KaTteropmja &4: kpegMTOKOPMCHMK 3@ peanu3aumja Ha  Kategoria 4: shfrytézues i kredisé pér realizimin e
NPOEeKTU: projekteve:

* 3a 3eneHa eKoHoMMja » Pér ekonomi té gjelbér,

* 3a MoJepHu3auuja n gurnTanusaumja Ha LenoBHUTe » Pér modernizim dhe digjitalizim té procese afariste
npouecu npeky Habaeka Ha onpema u/unu hérmes furnizimit té pajisjeve dhe/ose vendosjen e
BOBE/yBake HOB HauMH Ha npoaaxba ményrés sé re té shitjes;

- BoBenyBatbe Ha HOBM MPOM3BOAM U HOBM YCNTYTU » Vendosjen e produkteve té reja dhe shérbimeve té

reja.
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KOTA MOYKE IIA CE ATUIMIIMPA | KUR MUND TE APLIKOHET

3A TPAHT KOMIIOHEHTA? PER GRANT KOMPONENTE?

YC/10BM: KUSHTET
vWcnnatenn 50% op n3HocoT Ha KpeguT vPagesa e 50% té vlerés té kredisé
v'PepoBHOCT npu nogMunpyBame Ha 06BpCcKuTe vRrequllsi gjaté pagesés sé detyrimeve

baparbe 3a rpaHT

no PbCM
YTBpAYyBahe MCMOMHETOCT HA YC0BU
Otnnata 50% op kpeput Ofi JaBEH NOBUK KopucTere Ha rpaHT
>
Pagesa e 50% té kredisé Pércaktimii plotésimit té kushteve Shfrytézimi i grantit

nga thirrja publike

Kérkesé pér grant deri
te BZHMV
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KAKO CE AIVIUIIUPA? SI APLIKOHET?

KO JOKYMEHTMU CE IIOTPEbHWN? CFARE DOKUMENTE NEVOJITEN?

vEOunHCTBEHO eneKTpOHCKM Ha e-Maunn agpeca: vVetém né formé elektronike né e-mail adresén:
kreditiranjecovid3@mbdp.com.mk kreditiranjecovid3@mbdp.com.mk

v JaBHMOT MNOBWK CO YCNOBMUTE M TEXHUYKWUTE AETANN € LOCTaneH vThirrja publike me kushtet dhe detajet teknike éshté i gasshém
Ha Beb-cTpaHuuaTa Ha Pa3BojHa 6aHka www.mbdp.com.mk né ueb fagen e Bankés pér Zhvillim www.mbdp.com.mk

vBaweTo baparbe e npuMeHo [OKONKY fobueTe NoBpaTHa vKérkesa juaj éshté pranuar nése merrni porosi automatike
aBToMaTcka nopaka og PBCM kthyese nga BZHMV

ENHOCTABHA AOKYMEHTALUJA, CIUYHA CO NPETXOAHMUTE DOKUMENTACION | THJESHTE, | NGJASHEM ME DY LINJAT

J1BE BECKAMATHU KPEQAUTHU NUHUU: PARAPRAKE KREDITORE PA INTERES:

* KpeautHo baparbe focTanHo Ha Beb cTpaHMuaTa Ha » Kérkesé pér kredi té gasshme né ueb fagen e Bankés pér
Pa3BojHa baHKa Zhvillim

* [loTBppa on YJI1 3a nnateHn gaHouu v npuaoHecu 3akyyHo * Vértetim nga DAP pér tatime dhe kontribute té paguara
31 janyapu 2020 rogvHa nnv nogouHa, duke pérfshiré datén 31 janar 2020 ose mé voné,

* [lokymeHTuTEe noTpebHu o LleHTpaneH perucTap Ke ce » Dokumentet e nevojshme nga Regjistri Qendror do té
obeszbepnat og PBCM 6e3 HapomecT sigurohen nga BZHMV pa kompensim

* M3jaBK 1 annukauuja goctanHu Ha Beb cTpaHMuaTa Ha * Deklarata dhe aplikime té gasshme né ueb fagen e Bankés

Pa3BojHa baHka pér Zhvillim
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